
AD\1294469LT.docx PE753.728v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Biudžeto komitetas

2023/0156(COD)

17.1.2024

NUOMONĖ
Biudžeto komiteto

pateikta Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 
nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, įsteigiama Europos Sąjungos muitinė 
ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 952/2013
(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Nuomonės referentas: José Manuel Fernandes



PE753.728v02-00 2/25 AD\1294469LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1294469LT.docx 3/25 PE753.728v02-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

ES muitų sąjunga yra ES bendrosios rinkos pagrindas ir sergėtoja1, sudaranti sąlygas prekėms 
laisvai judėti Sąjungoje vadovaujantis plataus užmojo teisės aktais, kuriais nustatomi 
aplinkosaugos, saugumo, socialiniai ir skaitmeniniai standartai, formuojantys įmonių veikimo 
būdą bendrojoje rinkoje ir už jos ribų. 2022 m. į ES biudžetą buvo pervesta 25 mlrd. EUR muitų 
suma, t. y. apie 10 proc. visų ES pajamų tais metais.

Muitinėms tenka vis daugiau užduočių, atsirandančių įgyvendinant pirmiau minėtus labai 
plataus užmojo teisės aktus. Todėl šiuo metu muitinėms tenka didelė apkrova, kuri, viena 
vertus, susidaro dėl vis didesnio užduočių kiekio ir sudėtingumo ir, kita vertus, dėl vykdant 
elektroninę prekybą sparčiai išaugusio mažos vertės siuntų skaičiaus.

Komisijos pasiūlymu siekiama sustiprinti muitinių pajėgumą prižiūrėti ir kontroliuoti į muitų 
sąjungą įvežamas ir iš jos išvežamas prekes.

Muitinės laikytųsi naujo strateginio požiūrio, grindžiamo tiekimo grandinės informacijos 
duomenų analize, kad būtų galima imtis tikslinių ir koordinuotų muitinės veiksmų. Sudarius 
naują partnerystę su prekybos veiklos vykdytojais, būtų sumažinta administracinė našta ir 
supaprastinti muitinės procesai. Naujoji ES muitinės duomenų platforma palengvintų 
informacijos mainus ir jos sujungimą vienoje centrinėje aplinkoje. Naujoji ES muitinė (ESM) 
centralizuotai atliktų rizikos analizę ir padėtų nacionalinėms administracijoms, todėl muitinių 
veiksmai būtų koordinuojami. Galiausiai, remiantis pasiūlymu, būtų numatyta veiksminga, 
rizika grindžiama valdžios institucijų intervencija ir būtų prisidedama prie Sąjungos biudžeto 
stiprinimo naudojant įprastus nuosavus išteklius.

Nuomonės referentas palankiai vertina bendruosius pasiūlymo tikslus. Nuomonės projekte 
daugiausia dėmesio skiriama sritims, kuriose Biudžeto komitetas gali suteikti pridėtinės vertės, 
visų pirma ES muitinei ir pasiūlymo finansinių pasekmių ES ir valstybių narių biudžetams 
stebėsenai, kuri yra būtina. Nuomonėje taip pat nurodomos šiuo reglamentu nustatomo bendro 
požiūrio taikymo administracinėms sankcijoms pasekmės, aiškiai numatant galimybę iš šių 
sankcijų gautas pajamas įtraukti į būsimą sprendimą dėl nuosavų išteklių.

Poveikis biudžetui ir finansinės nuostatos

ES muitinė

58 mln. EUR ES muitinės ir ES muitinės duomenų platformos kūrimo išlaidos per pirmuosius 
dvejus metus bus finansuojamos pagal 2021–2027 m. programą „Muitinė“, iš jų 3 mln. EUR 
tenka ES muitinei ir 55 mln. EUR – platformai.
 
Apskaičiuota, kad po 2027 m. bendros reformos išlaidos iš ES biudžeto sudarys 
1,855 mlrd. EUR. Tai apima ES muitinei (280,5 mln. EUR) patikėtų užduočių vykdymo 
išlaidas ir išlaidas, susijusias su ES muitinės duomenų platforma (1 574,5 mln. EUR, iš kurių 
1 295 mln. EUR tektų ES muitinei). 

1 2023 m. sausio 18 d. Europos Parlamento rezoliucija „Bendrosios rinkos 30-osios metinės: laimėjimų 
paminėjimas ir žvilgsnis į būsimus pokyčius“ (P9_TA(2023)0007).

https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2022/3015(RSP)


PE753.728v02-00 4/25 AD\1294469LT.docx

LT

Nuomonės referentas pasiūlymo konstatuojamosiose dalyse ir XII antraštinėje dalyje pateikia 
keletą pakeitimų: 

a) nepritarti Komisijos ketinimui daugiau kaip 82 proc. ES muitinės biudžeto finansuoti 
susitarimais dėl įnašo. Užuot finansavus pagal susitarimus dėl įnašo, nustatytus programos 
„Muitinė“ darbo programoje, dėl kurios nuspręsta pagal komiteto procedūrą, jis bus 
finansuojamas iš ES įnašo, dėl kurio nusprendžiama per metinę biudžeto sudarymo procedūrą. 

b) pabrėžti, kad agentūra turi būti aprūpinta jos užduotis ir pareigas atitinkančiais ištekliais.

Poveikis muitų surinkimo išlaidoms

Remiantis Komisijos poveikio vertinimu, centralizavus funkcijas ES muitinėje, valstybės narės 
sutaupytų daug lėšų. Atlikus vertinimą apskaičiuota, kad ši sutaupyta suma iš pradžių galėtų 
siekti apie 194 mln. EUR, o per penkiolikos metų laikotarpį padidėtų iki maždaug 
2,3 mlrd. EUR per metus.

Reikėtų priminti, kad 2021–2027 m. laikotarpiu valstybės narės pasiliks 25 proc. surinktų 
muitų. 

Atsižvelgiant į tai, kad valstybės narės gali sutaupyti lėšų įsteigus ES muitinę, finansuojamą iš 
ES biudžeto, nuomonės referentas mano, kad būtina atidžiai stebėti ir reguliariai atnaujinti 
pasiūlymo išlaidų, tenkančių tiek ES, tiek valstybių narių biudžetams, prognozes. Nuomonės 
referentas siūlo į XV antraštinę dalį įtraukti atitinkamą pakeitimą.

Sankcijos

Nuomonės referentas laikosi nuomonės, kad bet kokios viešosios pajamos, gautos įgyvendinant 
Sąjungos politiką arba užtikrinant Sąjungos reglamentų vykdymą, turėtų būti automatiškai 
kaupiamos Sąjungos biudžete kaip nuosavi ištekliai arba kitos pajamos, kad būtų galima 
pasidalyti naudą tarpusavyje.

Komisijos pasiūlymu nustatomas bendras požiūris į administracines sankcijas, taikomas muitų 
sąjungoje. Nuomonės referentas siūlo XIV antraštinėje dalyje pabrėžti, kad reglamentu neturėtų 
būti užkirstas kelias tam, kad šios sankcijos būtų įtrauktos kartu su muitais į būsimą sprendimą 
dėl nuosavų išteklių.  

Valdymas, parlamentinė kontrolė ir vertinimas

Nuomonės referentas taip pat pateikia keletą pakeitimų, kuriais siekiama užtikrinti, kad visos 
nuostatos visiškai atitiktų bendro požiūrio principus.

Tai apima Komisijos veto teisės dėl administracinių ir biudžeto sprendimų panaikinimą, nes 
savarankiškumas priimant biudžeto ir administracinius sprendimus yra labai svarbus agentūros 
veiksmingumui.

PAKEITIMAI

Biudžeto komitetas ragina atsakingą Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetą atsižvelgti į 
toliau pateikiamą tekstą:

Pakeitimas 1



AD\1294469LT.docx 5/25 PE753.728v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) įgyvendinant Reglamentą (ES) 
Nr. 952/2013 nustatyta trūkumų keliose 
srityse. Šios sritys – tai, be kita ko: 
nepakankami ir (arba) neefektyvūs 
veiksmai siekiant užtikrinti Sąjungos ir jos 
piliečių apsaugą nuo su prekėmis susijusios 
nefinansinės rizikos, nustatytos pagal 
Sąjungos politiką (ne muitų teisės aktus); 
muitinių pajėgumai veiksmingai 
susitvarkyti su didėjančiu prekių, 
importuojamų iš trečiųjų šalių vykdant 
nuotolinę prekybą (elektroninės prekybos 
sandorius), kiekiu; Reglamentu (ES) 
Nr. 952/2013 sukurtos IT sistemų 
struktūros pajėgumas skaitmenizuoti 
muitinės procesus, kad nebūtų atsiliekama 
nuo technologijų pažangos, visų pirma 
taikant duomenų naudojimu grindžiamas 
technologijas; veiksmingų muitų sąjungos 
valdymo struktūrų trūkumas, dėl kurio 
valstybėse narėse taikoma skirtinga 
praktika ir nevienodai įgyvendinamos 
taisyklės. Dėl šių trūkumų atsiranda kliūčių 
tinkamam muitų sąjungos, taigi ir vidaus 
rinkos, veikimui, susijusių su vidaus ir 
išorės rizika bei grėsmėmis;

(2) įgyvendinant Reglamentą (ES) 
Nr. 952/2013 nustatyta trūkumų keliose 
srityse. Šios sritys – tai, be kita ko: 
nepakankami ir (arba) neefektyvūs 
veiksmai siekiant užtikrinti Sąjungos ir jos 
piliečių apsaugą nuo su prekėmis susijusios 
nefinansinės rizikos, nustatytos pagal 
Sąjungos politiką (ne muitų teisės aktus); 
muitinių pajėgumai veiksmingai 
susitvarkyti su didėjančiu prekių, 
importuojamų iš trečiųjų šalių vykdant 
nuotolinę prekybą (elektroninės prekybos 
sandorius), kiekiu; Reglamentu (ES) 
Nr. 952/2013 sukurtos IT sistemų 
struktūros pajėgumas skaitmenizuoti 
muitinės procesus, kad nebūtų atsiliekama 
nuo technologijų pažangos, visų pirma 
taikant duomenų naudojimu grindžiamas 
technologijas; veiksmingų muitų sąjungos 
valdymo struktūrų trūkumas, dėl kurio 
valstybėse narėse taikoma skirtinga 
praktika ir nevienodai įgyvendinamos 
taisyklės. Dėl šių trūkumų atsiranda kliūčių 
tinkamam muitų sąjungos, taigi ir vidaus 
rinkos, veikimui, susijusių su vidaus ir 
išorės rizika bei grėsmėmis, taip pat jie 
labai pakenkė nacionalinių valdžios 
institucijų pajėgumui rinkti realiajai 
importo į ES bendrąją rinką vertei 
proporcingus muitus. Dėl šios muitų 
nepriemokos Sąjungos biudžetas prarado 
daug pajamų ir ši problema turi būti 
sprendžiama; 



PE753.728v02-00 6/25 AD\1294469LT.docx

LT

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) siekiant užtikrinti vienodą 
skaitmenizacijos lygį ir sudaryti vienodas 
sąlygas ekonominės veiklos vykdytojams 
visose valstybėse narėse, turėtų būti 
įsteigta ES muitinės duomenų platforma – 
centralizuotų, saugių ir kibernetiniams 
incidentams atsparių elektroninių muitinės 
paslaugų ir sistemų rinkinys. ES muitinės 
duomenų platforma turėtų užtikrinti joje 
apdorojamų duomenų kokybę, vientisumą, 
atsekamumą ir nepaneigiamumą, kad 
vėliau nei siuntėjas, nei gavėjas negalėtų 
ginčyti keitimosi duomenimis. ES muitinės 
duomenų platformoje turėtų būti laikomasi 
atitinkamų asmens duomenų tvarkymo ir 
kibernetinio saugumo taisyklių. ES 
muitinės duomenų platformą Komisija ir 
valstybės narės turėtų kurti kartu. 
Komisijai taip pat turėtų būti pavesta ES 
muitinės duomenų platformą valdyti, 
įdiegti ir prižiūrėti, – šias užduotis ji galėtų 
perduoti kitai Sąjungos įstaigai;

(18) siekiant užtikrinti vienodą 
skaitmenizacijos lygį ir sudaryti vienodas 
sąlygas ekonominės veiklos vykdytojams 
visose valstybėse narėse, turėtų būti 
įsteigta ES muitinės duomenų platforma – 
centralizuotų, saugių ir kibernetiniams 
incidentams atsparių elektroninių muitinės 
paslaugų ir sistemų rinkinys. ES muitinės 
duomenų platforma turėtų užtikrinti joje 
apdorojamų duomenų kokybę, vientisumą, 
atsekamumą ir nepaneigiamumą, kad 
vėliau nei siuntėjas, nei gavėjas negalėtų 
ginčyti keitimosi duomenimis. ES muitinės 
duomenų platformoje turėtų būti laikomasi 
atitinkamų asmens duomenų tvarkymo ir 
kibernetinio saugumo taisyklių. ES 
muitinės duomenų platformą Komisija ir 
valstybės narės turėtų kurti kartu. ES 
muitinei turėtų būti pavesta ES muitinės 
duomenų platformą valdyti, įdiegti ir 
prižiūrėti;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) Bendrojo muitų tarifo muitai ir kiti 
muitai, nustatyti prekybai su trečiosiomis 
šalimis, sudaro nuosavus išteklius, 
įrašomus į Sąjungos biudžetą, ir yra 
teisėtas, stabilus bei svarbus Sąjungos 
biudžeto pajamų šaltinis. Siekiant 
padengti veiklos išlaidas, kurias patiria 
nacionalinės administracijos, kad 
užtikrintų tinkamą ES muitų sąjungos 
funkcionavimą, valstybės narės pasilieka 



AD\1294469LT.docx 7/25 PE753.728v02-00

LT

tam tikrą procentinę savo surinktų muitų 
dalį surinkimo išlaidoms padengti; 

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
18 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18b)  2021–2027 m. DFP laikotarpiu 
valstybės narės pasilieka 25 proc. surinktų 
muitų, kad padengtų surinkimo išlaidas, 
ir tai yra paskata kruopščiai surinkti 
mokėtinas sumas. Tokia pasiliekamos 
sumos norma bėgant metams nuolat 
didėjo: nuo 10 proc. iki 20 proc. ir išaugo 
iki 25 proc. pagal dabartinę DFP, nors tai 
nėra pagrįsta padidėjusiomis muitinės 
įrangos, personalo ir informavimo 
išlaidomis valstybėse narėse. Ši didėjimo 
tendencija kenkia Sąjungos biudžetui, 
prieštarauja Sprendimo dėl nuosavų 
išteklių esminiam principui ir nulemia 
atitinkamą valstybių narių įnašų į 
Sajungos biudžetą augimą, nes BNP 
pagrįstas įnašas yra koregavimo veiksnys, 
užtikrinantis subalansuotą ES biudžetą. 
ES muitinės duomenų platformos 
įdiegimas padės valstybėms narėms 
užtikrinti didesnę sinergiją ir sutaupyti 
lėšų dėl masto ekonomijos, nes IT 
infrastruktūra bus sutelkta ES lygmeniu, 
o išlaidos bus padengtos iš ES biudžeto. 
Atsižvelgiant į tai, ES biudžeto ir valstybių 
narių patiriamos muitų surinkimo išlaidos 
turėtų būti atidžiai stebimos, kad būtų 
sukurtas patikimas ir faktinis pagrindas, 
kuriuo remiantis būtų galima padaryti 
atitinkamas išvadas dėl pasiliekamos 
sumos normos ateityje; 

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
55 konstatuojamoji dalis



PE753.728v02-00 8/25 AD\1294469LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(55) kriterijai, į kuriuos reikia atsižvelgti 
siekiant prisidėti prie sprendimų priėmimo 
proceso renkantis ES muitinės būstinę, 
turėtų būti garantija, kad įsigaliojus šiam 
reglamentui muitinė galės būti fiziškai 
įsteigta, vietos pasiekiamumas ir tinkamų 
švietimo įstaigų darbuotojų vaikams 
buvimas, taip pat tinkamos galimybės 
darbuotojų vaikams ir sutuoktiniams 
dalyvauti darbo rinkoje, naudotis socialine 
apsauga ir medicinine priežiūra. 
Atsižvelgiant į tai, kad ES muitinės veikla 
daugiausia grindžiama bendradarbiavimu, 
visų pirma glaudžiu ryšiu tarp IT sistemų, 
kurias Komisija užtikrins pereinamuoju 
laikotarpiu, kol ES muitinė kurs ir valdys 
ES muitinės duomenų platformą, ji turėtų 
būti tokioje vietoje, kurioje būtų sudarytos 
sąlygos tokiam glaudžiam 
bendradarbiavimui su Komisija, 
tarptautinei prekybai svarbiausiomis 
Sąjungos regionų institucijomis ir 
atitinkamomis Sąjungos ir tarptautinėmis 
įstaigomis (pavyzdžiui, Pasaulio muitinių 
organizacija, kad būtų sudarytos 
palankesnės sąlygos praktinei 
kryžmaveikai konkrečiais klausimais). 
Atsižvelgiant į šiuos kriterijus, ES muitinė 
turėtų būti įsteigta [...];

(55) kriterijai, į kuriuos reikia atsižvelgti 
siekiant prisidėti prie sprendimų priėmimo 
proceso renkantis ES muitinės būstinę, 
turėtų būti garantija, kad įsigaliojus šiam 
reglamentui muitinė galės būti fiziškai 
įsteigta, vietos pasiekiamumas ir tinkamų 
švietimo įstaigų darbuotojų vaikams 
buvimas, taip pat tinkamos galimybės 
darbuotojų vaikams ir sutuoktiniams 
dalyvauti darbo rinkoje, naudotis socialine 
apsauga ir medicinine priežiūra. 
Atsižvelgiant į tai, kad ES muitinės veikla 
daugiausia grindžiama bendradarbiavimu, 
visų pirma glaudžiu ryšiu tarp IT sistemų, 
kurias Komisija užtikrins pereinamuoju 
laikotarpiu, kol ES muitinė kurs ir valdys 
ES muitinės duomenų platformą, ji turėtų 
būti tokioje vietoje, kurioje būtų sudarytos 
sąlygos tokiam glaudžiam 
bendradarbiavimui su Komisija, 
tarptautinei prekybai svarbiausiomis 
Sąjungos regionų institucijomis ir 
atitinkamomis Sąjungos ir tarptautinėmis 
įstaigomis. Siekdama sutaupyti lėšų, ES 
muitinė, kur ir kai tinkama, turėtų 
glaudžiai bendradarbiauti su kitomis 
Sąjungos institucijomis, agentūromis ir 
įstaigomis, ypač su tomis, kurių buveinė 
yra toje pačioje valstybėje narėje. Be to, 
reikėtų atsižvelgti į geografinį ES 
institucijų, įstaigų ir agentūrų 
pasiskirstymą. Atsižvelgiant į šiuos 
kriterijus, ES muitinė turėtų būti įsteigta 
[...];

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
56 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56) siekiant užtikrinti veiksmingą ES 
muitinės veikimą, jos valdyboje turėtų būti 

(56) siekiant užtikrinti veiksmingą ES 
muitinės veikimą, jos valdyboje turėtų būti 



AD\1294469LT.docx 9/25 PE753.728v02-00

LT

atstovaujama valstybėms narėms ir 
Komisijai. Nustatant valdybos sudėtį, be 
kita ko, renkant pirmininką ir pirmininko 
pavaduotoją, turėtų būti paisoma lyčių 
pusiausvyros, patirties ir kvalifikacijos 
principų. Atsižvelgiant į išimtinę Sąjungos 
kompetenciją muitų sąjungos srityje ir 
glaudų muitų ir kitų politikos sričių ryšį, 
tikslinga, kad jos pirmininkas būtų 
renkamas iš tų Komisijos atstovų. Siekiant 
efektyvaus ir veiksmingo ES muitinės 
veikimo, valdyba visų pirma turėtų 
patvirtinti bendrąjį programavimo 
dokumentą, kurį sudarytų metinės ir 
daugiametės programos, vykdyti funkcijas, 
susijusias su ES muitinės biudžetu, priimti 
ES muitinei taikytinas finansines taisykles, 
paskirti vykdomąjį direktorių ir nustatyti 
procedūras, kurių vykdomasis direktorius 
turėtų laikytis priimdamas sprendimus, 
susijusius su operatyvinėmis ES muitinės 
užduotimis. Valdybai turėtų padėti 
vykdomoji valdyba;

atstovaujama valstybėms narėms, 
Komisijai ir Parlamentui. Nustatant 
valdybos sudėtį, be kita ko, renkant 
pirmininką ir pirmininko pavaduotoją, 
turėtų būti paisoma lyčių pusiausvyros, 
patirties, kvalifikacijos ir sąžiningumo 
principų. Atsižvelgiant į išimtinę Sąjungos 
kompetenciją muitų sąjungos srityje ir 
glaudų muitų ir kitų politikos sričių ryšį, 
tikslinga, kad jos pirmininkas būtų 
renkamas iš tų Komisijos atstovų. Siekiant 
efektyvaus ir veiksmingo ES muitinės 
veikimo, valdyba visų pirma turėtų 
patvirtinti bendrąjį programavimo 
dokumentą, kurį sudarytų metinės ir 
daugiametės programos, vykdyti funkcijas, 
susijusias su ES muitinės biudžetu, priimti 
ES muitinei taikytinas finansines taisykles, 
paskirti vykdomąjį direktorių ir nustatyti 
procedūras, kurių vykdomasis direktorius 
turėtų laikytis priimdamas sprendimus, 
susijusius su operatyvinėmis ES muitinės 
užduotimis. Valdybai turėtų padėti 
vykdomoji valdyba;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
56 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(56a) kalbant apie interesų konfliktų 
prevenciją ir valdymą, itin svarbu, kad 
muitinė veiktų nešališkai, rodytų 
sąžiningumą ir nustatytų aukštus 
profesinius standartus. Niekada neturėtų 
būti pagrįstų priežasčių įtarti, kad 
priimant sprendimus galėjo būti daroma 
įtaka dėl interesų, prieštaraujančių 
muitinės, kaip visai Sąjungai 
tarnaujančios įstaigos, vaidmeniui arba 
dėl bet kurio valdybos nario privačių 
interesų ar ryšių, kurie būtų arba galėtų 
būti nesuderinami su tinkamu atitinkamo 
asmens oficialių pareigų atlikimu. Todėl 
valdyba turėtų priimti ir viešai paskelbti 
išsamias taisykles dėl interesų konfliktų, 
tinkamai atsižvelgdama į Europos 



PE753.728v02-00 10/25 AD\1294469LT.docx

LT

ombudsmeno rekomendacijas. Ta tvarka 
visų pirma turėtų būti užtikrinta, kad 
muitinės vyresniosios vadovybės atstovai 
savo kadencijos metu ar jai pasibaigus 
nepakenktų muitinės sąžiningumui;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
57 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(57) siekiant užtikrinti veiksmingą ES 
muitinės veikimą, jai turėtų būti skirtas 
atskiras biudžetas, kurio pajamas sudarytų 
įnašas iš Sąjungos bendrojo biudžeto ir 
savanoriški valstybių narių finansiniai 
įnašai. Išskirtinėmis ir deramai pagrįstomis 
aplinkybėmis ES muitinė taip pat turėtų 
turėti galimybę gauti papildomų pajamų 
pagal susitarimus dėl įnašų arba dotacijų 
susitarimus, taip pat kaip užmokestį už 
leidinius ir visas kitas ES muitinės 
teikiamas paslaugas;

(57) agentūrai reikėtų suteikti 
reikalingų žmogiškųjų ir finansinių 
išteklių, kad ji įgyvendintų pagal šį 
reglamentą ar kurį kitą atitinkamą 
Sąjungos teisės aktą jai nustatytus tikslus 
ir vykdytų jai pavestas užduotis bei 
pareigas. Siekiant užtikrinti veiksmingą ES 
muitinės veikimą, jai turėtų būti skirtas 
atskiras biudžetas, kurio pajamas sudarytų 
įnašas iš Sąjungos bendrojo biudžeto ir 
kurį papildytų savanoriški valstybių narių 
finansiniai įnašai, jei jie nekelia grėsmės 
muitinės nepriklausomybei. Išskirtinėmis 
ir deramai pagrįstomis aplinkybėmis ES 
muitinė taip pat turėtų turėti galimybę gauti 
papildomų pajamų pagal susitarimus dėl 
įnašų arba dotacijų susitarimus, taip pat 
kaip užmokestį už leidinius ir visas kitas 
ES muitinės teikiamas paslaugas;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
64 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(64a) finansinės pajamos, gautos 
vykdant Sąjungos reglamentus, gali būti 
kaupiamos Sąjungos biudžete kaip 
nuosavi ištekliai arba kitos pajamos. 
Atsižvelgiant į tai, turėtų būti apsvarstytas 
minimalus nebaudžiamųjų sankcijų 
suderinimas ir didesnis ES vaidmuo 
užtikrinant Sąjungos muitinės kodekso 



AD\1294469LT.docx 11/25 PE753.728v02-00

LT

vykdymą. Todėl dėl sankcijų gautos 
pajamos kartu su muitais turėtų būti 
laikomos nuosavais ištekliais, 
vadovaujantis SESV 311 straipsniu;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
65 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(65) muitų sąjungos veiklos rezultatai 
turėtų būti vertinami bent kartą per metus, 
kad Komisija, padedama valstybių narių, 
galėtų nustatyti atitinkamas politikos 
gaires. Iš muitinių renkama informacija 
turėtų būti formalizuota ir išsamesnė, nes 
dėl išsamesnių duomenų pagerėtų 
lyginamoji analizė ir jie galėtų padėti 
suvienodinti praktiką ir įvertinti muitinės 
politikos sprendimų poveikį. Todėl 
tikslinga nustatyti muitų sąjungos veiklos 
rezultatų vertinimo teisinę sistemą. Kad 
analizė būtų pakankamai išsami, veiklos 
rezultatai turėtų būti vertinami ne tik 
nacionaliniu, bet ir sienos perėjimo punktų 
lygmeniu. ES muitinė turėtų padėti 
Komisijai vykdyti vertinimo procesą, 
rinkdama ir analizuodama duomenis ES 
muitinės duomenų platformoje ir 
nustatydama, kaip muitinės veikla ir 
operacijomis padedama siekti muitų 
sąjungos strateginių tikslų bei prioritetų ir 
prisidedama prie muitinių misijos. Visų 
pirma ES muitinė turėtų nustatyti 
pagrindines tendencijas, stipriąsias ir 
silpnąsias vietas, spragas bei galimą riziką 
ir pateikti Komisijai rekomendacijų dėl 
patobulinimų. Bendradarbiaudama visų 
pirma su teisėsaugos ir saugumo 
institucijomis, ES muitinė taip pat turėtų 
operatyviniu atžvilgiu dalyvauti Sąjungos 
lygmeniu atliekant strategines analizes ir 
grėsmių vertinimus, įskaitant Europolo ir 
FRONTEX atliekamas analizes bei 
vertinimus;

(65) muitų sąjungos veiklos rezultatai, 
įskaitant muitinių patirtas išlaidas 
vykdant savo užduotis, turėtų būti 
vertinami bent kartą per metus, kad 
Komisija, padedama valstybių narių, galėtų 
nustatyti atitinkamas politikos gaires. Iš 
muitinių renkama informacija turėtų būti 
formalizuota ir išsamesnė, nes dėl 
išsamesnių duomenų pagerėtų lyginamoji 
analizė ir jie galėtų padėti suvienodinti 
praktiką ir įvertinti muitinės politikos 
sprendimų poveikį. Todėl tikslinga 
nustatyti muitų sąjungos veiklos rezultatų 
vertinimo teisinę sistemą. Kad analizė būtų 
pakankamai išsami, veiklos rezultatai 
turėtų būti vertinami ne tik nacionaliniu, 
bet ir sienos perėjimo punktų lygmeniu. ES 
muitinė turėtų padėti Komisijai vykdyti 
vertinimo procesą, rinkdama ir 
analizuodama duomenis ES muitinės 
duomenų platformoje ir nustatydama, kaip 
muitinės veikla ir operacijomis padedama 
siekti muitų sąjungos strateginių tikslų bei 
prioritetų ir prisidedama prie muitinių 
misijos. Visų pirma ES muitinė turėtų 
nustatyti pagrindines tendencijas, 
stipriąsias ir silpnąsias vietas, spragas bei 
galimą riziką ir pateikti Komisijai 
rekomendacijų dėl patobulinimų. Ji taip 
pat turėtų padėti Komisijai atlikti, 
glaudžiai bendradarbiaujant su 
valstybėmis narėmis, nacionalinių 
muitinių veiklos išlaidų, patirtų vykdant 
jų užduotis, analizę. Bendradarbiaudama 
visų pirma su teisėsaugos ir saugumo 
institucijomis, ES muitinė taip pat turėtų 
operatyviniu atžvilgiu dalyvauti Sąjungos 



PE753.728v02-00 12/25 AD\1294469LT.docx

LT

lygmeniu atliekant strategines analizes ir 
grėsmių vertinimus, įskaitant Europolo ir 
FRONTEX atliekamas analizes bei 
vertinimus;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
29 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Komisija sukuria, įdiegia ir prižiūri 
ES muitinės duomenų platformą, taip pat 
viešai paskelbia technines duomenų 
tvarkymo toje platformoje specifikacijas ir 
nustato duomenų kokybės strategiją.

3. Komisija sukuria ES muitinės 
duomenų platformą, taip pat viešai 
paskelbia technines duomenų tvarkymo 
toje platformoje specifikacijas ir nustato 
duomenų kokybės strategiją. Ją valdo ir 
prižiūri ES muitinė.

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
204 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. ES muitinė suformuoja reagavimo į 
krizes padalinį, kuris nuolat veikia per visą 
krizės laikotarpį.

3. ES muitinė suformuoja reagavimo į 
krizes padalinį, kuris nuolat veikia per visą 
krizės laikotarpį. Šis padalinys turėtų būti 
finansuojamas iš ES muitinei skirto 
biudžeto.

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
207 straipsnio -1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

-1. ES muitinė valdo ir prižiūri muitų 
sąjungai įgyvendinti naudojamas 
informacinių technologijų sistemas, pvz., 
ES muitinės duomenų platformą, 
nustatytą III antraštinėje dalyje.



AD\1294469LT.docx 13/25 PE753.728v02-00

LT

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
207 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ES muitinė padeda įgyvendinti 2 
straipsnyje nustatytą muitinės misiją.

Išbraukta.

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. ES muitinė vykdo pajėgumų 
stiprinimo veiklą, teikia muitinėms 
operacinę paramą ir koordinuoja jų veiklą. 
Visų pirma ji:

3. ES muitinė vykdo pajėgumų 
stiprinimo veiklą, teikia muitinėms ir 
Komisijai operacinę paramą ir koordinuoja 
jų veiklą. Visų pirma ji:

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) atlieka muitų sąjungos veiklos 
rezultatų vertinimą ir padeda Komisijai 
įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus 
pagal XV antraštinės dalies 1 skyrių;

b) atlieka muitų sąjungos veiklos 
rezultatų vertinimą ir padeda Komisijai 
įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus, 
įskaitant ir muitinių veiklos išlaidų, 
patirtų vykdant jų užduotis, vertinimą 
pagal XV antraštinės dalies 1 skyrių;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
208 straipsnio 3 dalies i a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ia) teikia paramą Komisijai rengiant 
ir įgyvendinant veiklos strategiją, skirtą 
veiklai, susijusiai su tikrinimo įrangos 



PE753.728v02-00 14/25 AD\1294469LT.docx

LT

paskirstymu, finansavimu ir pirkimu, 
įskaitant poreikių vertinimą, bendrus 
viešuosius pirkimus ir dalijimąsi įranga;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
209 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

209 straipsnis Išbraukta.
Kitos užduotys Išbraukta.
Komisija gali pavesti ES muitinei šias su 
muitine susijusių finansavimo programų 
įgyvendinimo užduotis:

Išbraukta.

a) vykdyti veiklą, susijusią su muitų 
sąjungai įgyvendinti naudojamų 
informacinių technologijų sistemų, pvz., 
ES muitinės duomenų platformos, 
nustatytos III antraštinėje dalyje, kūrimu, 
veikimu ir priežiūra;

Išbraukta.

b) teikti paramą Komisijai rengiant ir 
įgyvendinant veiklos strategiją, skirtą 
veiklai, susijusiai su tikrinimo įrangos 
paskirstymu, finansavimu ir pirkimu, 
įskaitant poreikių vertinimą, bendrus 
viešuosius pirkimus ir dalijimąsi įranga.

Išbraukta.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
212 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valdybą sudaro po vieną 
kiekvienos valstybės narės atstovą ir du 
Komisijos atstovai; jie visi turi balsavimo 
teisę.

1. Valdybą sudaro po vieną 
kiekvienos valstybės narės atstovą, du 
Komisijos atstovai ir vienas Europos 
Parlamento paskirtas narys; jie visi turi 
balsavimo teisę.



AD\1294469LT.docx 15/25 PE753.728v02-00

LT

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
212 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Į valdybą taip pat įtraukiamas 
vienas Europos Parlamento paskirtas narys, 
neturintis balsavimo teisės.

Išbraukta.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
212 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Valdybos nariai ir jų pakaitiniai nariai 
skiriami remiantis jų žiniomis muitinės 
srityje ir atsižvelgiant į atitinkamus vadybos, 
administravimo ir biudžeto valdymo 
gebėjimus. Siekdamos užtikrinti valdybos 
darbo tęstinumą, visos joje atstovaujamos 
šalys deda pastangas, kad jų atstovai keistųsi 
kuo rečiau. Visos šalys siekia, kad valdyboje 
būtų užtikrinta tinkama lyčių pusiausvyra.

4. Valdybos nariai ir jų pakaitiniai nariai 
skiriami remiantis jų žiniomis muitinės 
srityje ir atsižvelgiant į atitinkamus vadybos, 
administravimo ir biudžeto valdymo 
gebėjimus. Siekdamos užtikrinti valdybos 
darbo tęstinumą, visos joje atstovaujamos 
šalys deda pastangas, kad jų atstovai keistųsi 
kuo rečiau. Visos šalys užtikrina, kad 
valdyboje būtų pasiekta tinkama lyčių 
pusiausvyra.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
212 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Kiekvienas narys ir pakaitinis 
narys, pradėdamas eiti pareigas, pasirašo 
rašytinį pareiškimą, kuriuo patvirtina, kad 
nekyla su juo susijusio interesų konflikto. 
Pasikeitus su bet kokiu interesų konfliktu 
susijusioms aplinkybėms arba bent kartą 
per metus kiekvienas narys ir pakaitinis 
narys savo pareiškimą atnaujina. Muitinė 
pareiškimus ir atnaujintus pareiškimus 
skelbia savo interneto svetainėje.



PE753.728v02-00 16/25 AD\1294469LT.docx

LT

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
214 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Kai į darbotvarkę yra įtrauktas 
konfidencialumo ar interesų konflikto 
klausimas, valdyba šį klausimą svarsto ir 
sprendžia nedalyvaujant atitinkamam 
nariui. Išsamios šios nuostatos taikymo 
taisyklės gali būti nustatytos darbo tvarkos 
taisyklėse.

6. Kai į darbotvarkę yra įtrauktas 
konfidencialumo ar interesų konflikto 
klausimas, valdyba šį klausimą svarsto ir 
sprendžia nedalyvaujant atitinkamam 
nariui. Tai nedaro poveikio valstybių 
narių, Europos Parlamento ir Komisijos 
teisei nuspręsti, kad joms atstovautų 
pakaitinis narys ar bet kuris kitas asmuo. 
Išsamios šios nuostatos taikymo taisyklės 
gali būti nustatytos darbo tvarkos 
taisyklėse.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
215 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) priima savo narių interesų konfliktų 
prevencijos ir valdymo taisykles ir kasmet 
savo interneto svetainėje skelbia valdybos 
narių interesų deklaracijas;

f) priima ir viešai skelbia savo narių 
interesų konfliktų prevencijos ir valdymo 
taisykles ir kasmet savo interneto 
svetainėje skelbia valdybos narių interesų 
deklaracijas;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
215 straipsnio 1 dalies h punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

h) priima savo darbo tvarkos taisykles; h) priima ir viešai skelbia savo darbo 
tvarkos taisykles;



AD\1294469LT.docx 17/25 PE753.728v02-00

LT

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
216 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 215 straipsnio 1 dalies b, c, e, f, j, 
m, n, o ir s punktuose nurodytas 
sprendimas gali būti priimamas tik tuo 
atveju, jei už jį balsuoja Komisijos 
atstovai. Priimant 215 straipsnio 1 dalies s 
punkte nurodytą sprendimą, Komisijos 
atstovų pritarimo reikalaujama tik dėl tų 
sprendimo elementų, kurie nesusiję su ES 
muitinės metine ir daugiamete darbo 
programa.

Išbraukta.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
217 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Vykdomąją valdybą sudaro du 
Komisijos atstovai valdyboje ir trys kiti 
nariai, kuriuos iš savo balsavimo teisę 
turinčių narių skiria valdyba. Valdybos 
pirmininkas taip pat yra vykdomosios 
valdybos pirmininkas. Vykdomasis 
direktorius dalyvauja vykdomosios 
valdybos posėdžiuose, bet neturi balsavimo 
teisės. Vykdomosios valdybos sprendimai 
priimami paprasta balsų dauguma. 
Sprendimai, susiję su 2 dalies b punktu, 
gali būti priimami tik tuo atveju, jei už 
juos balsuoja vienas iš Komisijos atstovų.

5. Vykdomąją valdybą sudaro du 
Komisijos atstovai valdyboje ir trys kiti 
nariai, kuriuos iš savo balsavimo teisę 
turinčių narių skiria valdyba, taip pat 
siekiama užtikrinti lyčių pusiausvyrą. 
Valdybos pirmininkas taip pat yra 
vykdomosios valdybos pirmininkas. 
Vykdomasis direktorius dalyvauja 
vykdomosios valdybos posėdžiuose, bet 
neturi balsavimo teisės. Vykdomosios 
valdybos sprendimai priimami paprasta 
balsų dauguma. 



PE753.728v02-00 18/25 AD\1294469LT.docx

LT

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
218 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Vykdomasis direktorius 
įdarbinamas kaip ES muitinės laikinasis 
darbuotojas pagal Kitų tarnautojų 
įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio a punktą.

Vykdomąjį direktorių valdyba skiria iš 
Komisijos pasiūlyto ne mažiau kaip trijų 
kandidatų sąrašo, sudaryto po atviros ir 
skaidrios atrankos procedūros, 
atsižvelgdama į jo nuopelnus ir 
dokumentais patvirtintus administracinius 
bei vadovavimo įgūdžius, taip pat į 
atitinkamą kompetenciją ir patirtį.
Sudarant sutartį su vykdomuoju 
direktoriumi, ES muitinei atstovauja 
valdybos pirmininkas.

1. Vykdomasis direktorius 
įdarbinamas kaip ES muitinės laikinasis 
darbuotojas pagal Kitų tarnautojų 
įdarbinimo sąlygų 2 straipsnio a punktą.

Vykdomąjį direktorių skiria valdyba pagal 
šią procedūrą:
 

a) remiantis po kvietimo teikti 
kandidatūras ir skaidrios atrankos 
procedūros Komisijos parengtu ir 
paskelbtu, lyčių pusiausvyrą užtikrinančiu 
galutiniu sąrašu, kandidatai kviečiami 
prisistatyti kompetentingame Europos 
Parlamento komitete ir Taryboje bei 
atsakyti į klausimus;
b) Europos Parlamentas ir Taryba 
tada pateikia savo nuomones ir nurodo 
pageidaujamą kandidatų pirmumo tvarką;
c) valdyba skiria vykdomąjį 
direktorių, atsižvelgdama į tas nuomones.
Sudarant sutartį su vykdomuoju 
direktoriumi, ES muitinei atstovauja 
valdybos pirmininkas.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
218 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AD\1294469LT.docx 19/25 PE753.728v02-00

LT

3. Remdamasi Komisijos siūlymu, 
grindžiamu šio straipsnio 2 dalyje 
nurodytu vertinimu, valdyba gali 
vykdomojo direktoriaus kadenciją vieną 
kartą pratęsti ne ilgesniam kaip penkerių 
metų laikotarpiui.

3. Remdamasi Komisijos siūlymu, 
kuriame atsižvelgiama į 4 dalyje nurodytą 
vertinimą, valdyba gali vykdomojo 
direktoriaus kadenciją vieną kartą pratęsti 
ne ilgesniam kaip penkerių metų 
laikotarpiui. Valdyba apie savo ketinimą 
pratęsti vykdomojo direktoriaus kadenciją 
praneša Europos Parlamentui ir Tarybai. 
Prieš valdybai priimant sprendimą 
pratęsti kadenciją, vykdomojo 
direktoriaus gali būti paprašyta padaryti 
pareiškimą Europos Parlamento 
kompetentingame komitete ir atsakyti į 
klausimus.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
218 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Vykdomasis direktorius iš pareigų 
gali būti atleistas tik valdybos sprendimu, 
priimtu remiantis Komisijos pasiūlymu.

5. Vykdomasis direktorius iš pareigų 
gali būti atleistas tik valdybos sprendimu, 
priimtu remiantis Komisijos pasiūlymu. 
Europos Parlamentas ir Komisija 
informuojami apie priežastis.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
219 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Vykdomasis direktorius atsiskaito 
Europos Parlamentui ir Tarybai už savo 
pareigų vykdymą ir bendrus ES muitinės 
veiklos rezultatus, kai jo to paprašoma.

3. Vykdomasis direktorius atsiskaito 
Europos Parlamentui ir Tarybai už savo 
pareigų vykdymą ir bendrus ES muitinės 
veiklos rezultatus, kai jo to paprašoma. 
Europos Parlamentas arba Taryba bet 
kada gali pakviesti vykdomąjį direktorių 
dalyvauti klausyme bet kuriuo su 
agentūros veikla susijusiu klausimu.

Pakeitimas 32



PE753.728v02-00 20/25 AD\1294469LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
219 straipsnio 5 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) užtikrina kasdienį ES muitinės 
administravimą;

a) užtikrina tvarų ir efektyvų kasdienį 
ES muitinės administravimą; 

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
228 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekiant kovoti su sukčiavimu, 
korupcija ir kita neteisėta veikla ES 
muitinėje, be apribojimų taikomos 
Reglamento (ES, Euratomas) Nr. 883/2013 
nuostatos.

1. Siekiant kovoti su sukčiavimu, 
korupcija ir kita neteisėta veikla ES 
muitinėje, taip pat užtikrinti, kad būtų 
laikomasi žmogaus teisių ir aplinkos 
apsaugos principų, be apribojimų 
taikomos Reglamento (ES, Euratomas) 
Nr. 883/2013 nuostatos.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
237 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Išskirtinėmis aplinkybėmis 
vykdomasis direktorius gali nuspręsti 
įsteigti vietos skyrių kitoje valstybėje 
narėje, kad ES muitinės užduotys galėtų 
būti vykdomos veiksmingiau, efektyviau ir 
nuosekliau.

3. 1) Išskirtinėmis aplinkybėmis 
vykdomasis direktorius gali nuspręsti 
įsteigti skyrius kitose valstybėse narėse, 
kad ES muitinės užduotys galėtų būti 
vykdomos veiksmingiau, efektyviau ir 
nuosekliau.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
254 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai už 252 straipsnyje nurodytus muitų 
teisės pažeidimus taikomos sankcijos, jos 

1. Kai už 252 straipsnyje nurodytus 
muitų teisės pažeidimus taikomos 



AD\1294469LT.docx 21/25 PE753.728v02-00

LT

turi būti bent vienos ar kelių toliau 
nurodytų formų, kartu užtikrinant, kad jos 
būtų veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasomos ir nustatytos atsižvelgiant į 247 
straipsnyje nurodytas švelninančias ir 
atsakomybę lengvinančias aplinkybes bei 
248 straipsnyje nurodytas atsakomybę 
sunkinančias aplinkybes:

sankcijos, jos turi būti bent vienos ar kelių 
toliau nurodytų formų, kartu užtikrinant, 
kad jos būtų veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasomos ir nustatytos atsižvelgiant į 247 
straipsnyje nurodytas švelninančias ir 
atsakomybę lengvinančias aplinkybes bei 
248 straipsnyje nurodytas atsakomybę 
sunkinančias aplinkybes:

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
254 straipsnio 2 dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės priima sprendimą 
dėl pajamų, gautų vykdant 
nebaudžiamąsias sankcijas, panaudojimo, 
išskyrus atvejus, kai jos laikomos 
nuosavais ištekliais pagal SESV 
311 straipsnio 3 dalį.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
255 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Komisija bent kartą per metus 
įvertina muitų sąjungos veiklos rezultatus. 
Tai apima valstybių narių ir, jei įmanoma, 
šalių kandidačių muitinių vykdomos 
muitinės veiklos vertinimą nacionaliniu ir 
sienos perėjimo punktų lygmenimis. Toks 
vertinimas gali būti grindžiamas esamomis 
Komisijos ir valstybių narių šiam tikslui 
sukurtomis priemonėmis.

1. Komisija bent kartą per metus 
įvertina muitų sąjungos veiklos rezultatus. 
Tai apima valstybių narių ir, jei įmanoma, 
šalių kandidačių muitinių vykdomos 
muitinės veiklos vertinimą nacionaliniu ir 
sienos perėjimo punktų lygmenimis, taip 
pat nuolatinę nacionalinių muitinių 
išlaidų, patiriamų vykdant jų veiklą, lygio 
stebėseną. Toks vertinimas gali būti 
grindžiamas esamomis Komisijos ir 
valstybių narių šiam tikslui sukurtomis 
priemonėmis.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
255 straipsnio 2 dalis



PE753.728v02-00 22/25 AD\1294469LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šią užduotį Komisijai padeda atlikti 
ES muitinė. Siekdama padėti Komisijai 
įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus, 
ES muitinė nustato, kaip muitinės veikla ir 
operacijos padeda siekti muitų sąjungos 
strateginių tikslų ir prioritetų ir prisideda 
prie 2 straipsnyje nustatytos muitinės 
misijos. Visų pirma ES muitinė nustato 
pagrindines tendencijas, stipriąsias ir 
silpnąsias puses, spragas bei galimą riziką 
ir pateikia Komisijai rekomendacijas, ką 
reikėtų patobulinti.

2. Šią užduotį Komisijai padeda atlikti 
ES muitinė. Siekdama padėti Komisijai 
įvertinti muitų sąjungos veiklos rezultatus, 
ES muitinė nustato, kaip muitinės veikla ir 
operacijos padeda siekti muitų sąjungos 
strateginių tikslų ir prioritetų ir prisideda 
prie 2 straipsnyje nustatytos muitinės 
misijos. Visų pirma ES muitinė nustato 
pagrindines tendencijas, stipriąsias ir 
silpnąsias puses, spragas bei galimą riziką, 
padeda Komisijai rinkti atitinkamus 
duomenis, susijusius su išlaidų, kurias 
patyrė nacionalinės muitinės, kad 
užtikrintų savo veiklą, lygiu, ir pateikia 
Komisijai rekomendacijas, ką reikėtų 
patobulinti.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
256 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija patikrina ataskaitą ir po to 
perduoda ją valstybėms narėms susipažinti.

4. Komisija patikrina ataskaitą ir po to 
perduoda ją valstybėms narėms ir Europos 
Parlamentui susipažinti.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
258 straipsnio 1 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) Sąjungos ir valstybių narių patirtų 
reglamento įgyvendinimo išlaidų 
apžvalga, įtraukiant palyginimą su 
išlaidomis, patirtomis reglamento 
įsigaliojimo dieną.



AD\1294469LT.docx 23/25 PE753.728v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį nuomonės referentas pareiškia, kad, 
rengdamas šią nuomonę, iki jos priėmimo komitete gavo informacijos iš šių subjektų ar 
asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
Alibaba Group

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima nuomonės referentas.



PE753.728v02-00 24/25 AD\1294469LT.docx

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Sąjungos muitinės kodekso nustatymas, Europos Sąjungos muitinės 
įsteigimas ir Reglamento (ES) Nr. 952/2013 panaikinimas

Nuorodos COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
19.10.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

BUDG
19.10.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

José Manuel Fernandes
28.6.2023

Svarstymas komitete 16.11.2023

Priėmimo data 11.1.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

23
3
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Pietro Bartolo, Olivier Chastel, Katalin Cseh, Andor Deli, Pascal 
Durand, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Vlad 
Gheorghe, Andrzej Halicki, Valérie Hayer, Monika Hohlmeier, Moritz 
Körner, Camilla Laureti, Janusz Lewandowski, Margarida Marques, 
Lefteris Nikolaou-Alavanos, Andrey Novakov, Bogdan Rzońca, Nils 
Torvalds, Nils Ušakovs, Rainer Wieland

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Ana Collado Jiménez, Francisco Guerreiro

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Maria Grapini, Markus Pieper, Bernhard Zimniok



AD\1294469LT.docx 25/25 PE753.728v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

23 +
NI Andor Deli

PPE Ana Collado Jiménez, José Manuel Fernandes, Andrzej Halicki, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Andrey Novakov, Markus Pieper, Rainer Wieland

Renew Olivier Chastel, Katalin Cseh, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner, Nils Torvalds

S&D Pietro Bartolo, Pascal Durand, Eider Gardiazabal Rubial, Maria Grapini, Camilla Laureti, Margarida 
Marques, Nils Ušakovs

Verts/ALE Francisco Guerreiro

3 -
ECR Bogdan Rzońca

ID Bernhard Zimniok

NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


